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Vi vill hälsa våren välkommen 
tillsammans med dig. Sedan  
november har vi planerat för att du 
som besökare på Valborg i Uppsala 
ska få uppleva en trygg, snygg och 
säker Valborg. I den här guiden får 
du lära dig mer om några av alla de 
programpunkter som dagen erbjuder 
och få tips om hur du får en så bra 
valborgsupplevelse som möjligt. 

Valborg i Uppsala. Forsränning, sillunch och 
mösspåtagning är några av de klassiska pro-
grampunkterna som du kan uppleva under Sista 
april. I denna guide har vi samlat allt du behöver 
veta om ett klassiskt valborgsfirande. Du hittar 
dagens program, grundkurs i Sista aprilfirande, 
majbrasor och mycket mer. Du hittar även mer 
praktisk information som city- och wifi-karta, var 
det finns extra toaletter, tidtabell för buss och tåg, 
och var du vänder dig om du behöver vård eller 
blir utsatt för brott. 

Totalt är det över 40 organisationer, myndigheter 
och föreningar som samverkar för att du som 
besökare ska uppleva ett tryggt, snyggt och 
säkert valborgsfirande! Läs gärna mer om hur 
vi arbetar med vattenkampanjer, miljöarbete 
och trygghet.

Vi som tagit fram denna guide är Destination 
Uppsala, Kuratorskonventet, Uppsala kommun 
och Uppsala universitet, och vi hälsar dig välkom-
men att fira in våren med oss!





  

#sverigesvalborg

#sverigesvalborg

facebook/valborginuppsala 

www.valborgiuppsala.se

https://www.instagram.com/explore/tags/sverigesvalborg/
https://twitter.com/hashtag/sverigesvalborg
https://www.facebook.com/valborginuppsala/
https://www.facebook.com/valborginuppsala/
https://valborgiuppsala.se/?utm_source=valborgsguiden&utm_medium=guide&utm_campaign=Valborgsguide2019


4

Årets viktigaste tradition nalkas. 
Sista april är alla Uppsalabor och 
gästande valborgsfirare välkomna till 
Carolinabacken för mösspåtagningen. 
Tusentals studenter kan inte ha fel – 
kom du med!

Mösspåtagning – mer 
än bara ett vårtecken

Rektor Torgny T:son Segerstedt införde på 
1950-talet traditionen att studenter skulle sam-
las under balkongen till Carolina Rediviva för 
att tillsammans med honom fira in våren. Nu-
mera är det inte bara studenter som samlas, 
nu är alla Uppsalabor och övriga gästande 
som känner att de vill ta del av den varma 
stämningen välkomna. 
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Klockan 14.00 börjar Uplands nations studen-
torkester Wijkmanska blecket spela jazz och 
swing på trappan till Carolina Rediviva. Mellan 
14.45 och 14.59 delas årets Valborgs-pin ut och 
sedan börjar nedräkningen på riktigt. Prick kloc-
kan 15:00 står Rector Magnifica Eva Åkesson 
på balkongen till Carolina Rediviva, höjer sin stu-
dentmössa upp i luften och viftar med denna. Stu-
denterna svarar med att lyfta och vinka med sina 
mössor. Efter att rektor satt på sig sin studentmössa 
får alla andra närvarande också göra det. Det är 
signalen på att våren är kommen!

När mösspåtagningen är klar tar Orphei Drängar 
över och sjunger vårsånger från trappan på 
Carolina Rediviva, innan studenterna till slut 
springer iväg till nationerna för champagne
galopperna. 

Nu börjar våren på riktigt.

Sista april i Uppsala bjuder på ett späckat  
program. Men vad är viktigast och vad ska 
man tänka på? Skådespelaren Mikael Torn-
ving – tidigare kurator vid Norrlands nation, 
Curator Curatorum och Uppsalastudent – 
berättar i ett antal filmklipp om de klassiska 
programpunkterna. Filmklippen kan ses på: 

  www.uu.se/Grundkurs1A

Grundkurs i Sista aprilfirande
Med Mikael Tornving

5

http://www.uu.se/Grundkurs1A
http://www.uu.se/Grundkurs1A
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Här får du tips och råd samt en karta 
för att du ska få en så bra valborgs-
upplevelse som möjligt

Håll koll på vad som händer 
Sillunch? Mösspåtagning? Konsert? 
På valborgiuppsala.se hittar du all 
information om vad som sker 
under Valborg.

Drick vatten 
Det finns tillgång till vatten på 
Resecentrum, Gamla torget 
och Ekonomikumparken

Håll rent 
I år blir det ännu lättare att hitta 
sopkärl runt om i Uppsala city. 
Tillsammans kan vi göra Uppsala 
renast i Sverige.

Tipsa oss 
Vi arbetar för en trygg, snygg och säker Valborg. Håll oss gärna informerade 
om hur du upplever läget. Ring vårt servicecenter 018–727 48 18 eller sms:a 
till 0708–56 39 91 (fram till kl. 03.00).

Hitta sjukvård och polis 
Har du frågor eller behöver hjälp 
fråga en evenemangsvärd i gul väst. 
Röda Korset finns på flera platser 
i city. Polisen hittar du på Stora 
torget. Akademiska sjukhuset stärker 
upp sjukvårdsberedskapen vid 
akutmottagningen i samarbete med 
Polisen. Om ditt ärende är akut,  
ring 112.

Hitta kompisen 
Bestäm en plats att träffas på om 
du tappar bort dina vänner. Om 
mobiltäckningen blir dålig, gå till 
Stora torget eller Gågatan för 
gratis WiFi. Spara batteri genom 
att använda “strömsparläge”.

Så upplever du 
århundradets 
bästa valborgsfest

?

!

#sveriges
valborg
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InfoPoint

1.	 Stadsträdgården/City Garden 
mål forsränning/finish River Rafting

2.	 Akademiska sjukhuset/ 
Uppsala University Hospital

3.	 Uppsala slott/Uppsala Castle
4.	 Carolina Rediviva
5.	 Universitetshuset/The University Main Building 

stängt/closed

6.	 Uppsala domkyrka/Uppsala Cathedral
7.	 Stora torget
8.	 Uppsala Centralstation/Central station
9.	 Uppsala Konsert & Kongress/ 

Uppsala Concert and Congress Hall
10.	Eddaspågen 

start forsränning/start River Rafting

11.	 Ekonomikum

VALBORGS 
KARTAN

Biltrafik avstängd 26 april 16.00

Biltrafik avstängd 29 april 12.00

Biltrafik avstängd 30 april 07.00

Biltrafik avstängd 30 april 08.00

Enkelriktad trafik
Turistinformation
Toalett/WC
Vatten/Water
Polis, mobilt kontor/Police
Fritt WiFi / Free WiFi
Funktionsanpassat område

InfoPoint
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Valborgsveckan – Fotovägg 
Fotoväggar kommer i år att placeras på 
Forsfestivalen på Ångströms grönområde. 
Forsfestivalen är öppen för alla och det 
är gratis att besöka området och delta 
i aktiviteterna. Finns allt från brädspel 
till mat, musik och underhållning.

15.00 Mösspåtagning i Carolinabacken 
Tiotusentals människor samlas i Carolinabacken för att hälsa våren 
välkommen. Från Carolina Redivivas balkong viftar Uppsala universitetets 
rektor med mössan, vilket är tecknet för att allmän mösspåtagning och att 
våren äntligen är kommen.

15.02 Vårsång med Orphei Drängar 
OD sjunger traditionsenligt in våren på Carolina Redivivas trappa. 
Dirigent är Cecilia Rydinger Alin. Konserten är gratis och börjar direkt 
efter att rektor viftat med mössan. 

10.00–15.00 Forsränningen 
Upplev ett av Sveriges största och häftigaste studentarrangemang. Varje 
år på Valborg lockas tiotusentals människor till kanterna av Fyrisån för att 
få se spektakulärt färgglada flottar ta sig av åns forsar, från starten vid 
Eddaspången ända ner till Islandsfallet. 

Från 10.00 Valborgsbrunch på Jay Fu’s 
Från kl. 10 på Valborgsmässoafton serverar Jay Fu’s sin traditionsenliga 
valborgsbrunch.

Från 11.00 Valborgsbrunch med Jay Fu’s på Hyllan 
Sista april från 11.00 serveras en Jay Fu inspirerad BBQ-brunch på 
Hyllan i Saluhallen. Boka med ditt företag eller kompisgäng och ta del 
av vår amasian bbq-buffé!

11.00–16.00 Gatushower med Uppsala Magic & Comedy 
På Uppsalas nationaldag bjuder Uppsala Magic & Comedy 
Uppsalabor och inresta gäster på gratis shower där många rör sig, i 
Uppsala City på Celsiustorget! Artister i år är Adam von Friesendorff, 
Annika Lantz och Carl Stanley m.fl! 

11.45–14.00 Sillunch på Stationen 
På Valborgsmässoafton kommer Stationen att servera en klassisk sillunch.

11.30–16.30 Sillunch på Villa Anna 
Nästa tradition är sillunchen som serveras mellan 11.30–16.30. Vi dukar 
upp ett smörgåsbord med fokus på sill, ost och smör. Vi har dessutom 
delikatesser som Skagentoast, egenrökt lax och gubbröra.

11.45–14.00 Sillunch på UKK  
En mycket omtyckt tradition på Valborg kommer tillbaka. Den årliga sill
lunchen dukas upp i restaurangen på Uppsala Konsert & Kongress. Som 
Valborgstraditionen bjuder dukar vi upp i restaurangen med allt som hör till 
en äkta sillunch – långbord, mat och dryck, vårsånger och underhållning. 
Biljett krävs, köp på förhand i UKK:s biljettkassa eller på tickster.com

14.00–14.40 Wijkmanska Blecket 
Traditionsenlig Valborgsspelning på Carolina Redivivas trappa.

14.45–14.59 Hämta din Valborgspin 
Specialdesignad Sista april-pin delas ut nedanför Carolina Redivivas 
balkong. Först till kvarn gäller! 

Valborgsmässofirande vid 
kungshögarna Gamla Uppsala  
Arrangör: Gamla Upsala Hembygdsförening

Fackeltåg (Scouterna samlas kl 20.00) 

Kasen tänds ca 21.00

Per-Anders Sölvin f.d. präst i Gamla Uppsala 
församling, håller talet till våren.

Vårsånger av kyrkokörer

Fyrverkeri ca 21.30

Evenemanget stöds av kulturnämnden i Uppsala

Valsätrakyrkan 
Arrangör: Valsätrakyrkan

18.00: Vårsalong med målarklubben ”Konstifik”

19.30: Musikcafé med Soul Children Valsätra + 
Uppsala City (servering från 19.00)

21.00: Brasan tänds

22.00: Gospelkonsert med The Masters Voice

23.30: Klubb med DJ Simon Hurtig/LIN Entertainment

Lövstalöt, Enevadsvägen 
Arrangör: Lövstalöt villaförening 

Samling 19.30 vid rinken

Fackeltåg 19.45

Kasen tänds 20.00

Valborg 
 30 april

Majbrasor

9

21.00–22.00 Vårhyllning vid Gunillaklockan 
Allmänna sången sjunger klassiska vårsånger vid Uppsala slott. Tal 
av Curator Curatorum. Gratis och öppet för alla. Sänds även i radio. 
Uppsala studentkårs ordförande utbringar ett fyrfaldigt leve för Hans 
Majestät Konungen. 

15:40 Vårsånger i universitetsaulan 
OD marscherar från Carolina Rediviva till Universitetshuset och aulan för 
att ge en längre konsert 15.40–16.30. 

https://od.se/evenemang/varsang-2019/
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120 flottar i Fyris forsar, hundratals 
rännare och rikstäckande 
livesändning. Vem kunde tro att en 
vadslagning mellan två äventyrliga 
studenter med mackor och oboy i 
potten för 45 år sedan kunde leda 
till det som idag är ett av Sveriges 
absolut största valborgsfiranden?

Forsränningen  
– klassiker på Valborg 
sedan 1975!

I s
amarbete med

Klockan 10.00 på Valborgs morgon går 
startskottet för Forsränningen, ett av Sveriges 
största studentarrangemang i regi av Uppsala 
teknolog-och naturvetarkår. De modiga rännar-
na startar vid Eddaspången och tar sig i mål vid 
Islandsfallet, om de inte vill säga, kapsejsat i åns 
forsar innan dess.

Veckan innan Valborg hålls den numera tradi-
tionella Forsfestivalen på campus Ångströmlabo-
ratoriet där inte bara rännarna som bygger sina 
flottar, utan alla är inbjudna att välkomna våren 
med ett dagligen fullspäckat schema med spän-
nande aktiviteter, god mat och dryck och förstklas-
sig livemusik. Mitt under festivalen, den 22:a april, 
förvandlas området till ett gigantiskt lekland, fullt 
med roligheter för alla barn och familjer. Förtjän-
sten från denna dag skänks oavkortat till Akademi-
ska sjukhusets barnfond. 

Ett stort tack till S:t Per Gallerian som är en del av Varannan vatten-kampanjen, 
och bidrar med 2000 flaskor till valborgsbesökarna.
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Forsränningen är för tredje året i rad ett Miljömärkt 
Event, godkänt av stiftelsen Håll Sverige Rent. 
Förutom mycket fokus på källsortering och återan-
vändning erbjuds även många läckra växtbase-
rade alternativ på matsedeln.

Funktionsanpassade områden är en självklarhet 
på Forsränningen, så att samtliga kan vara med 
och njuta av arrangemanget. Dessa finns klart och 
tydligt utmarkerade på kartan, och om det skulle 
vara några frågetecken finns alltid volontärer eller 
arrangörer på plats för assistans.
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Att fira Sista april i Uppsala är något 
som studenter och övriga uppsal-
abor har gjort i århundranden. 
Så när du upplever Valborg i Uppsa-
la så tar du av flera generationers 
traditioner under samma dag. 

Säg det med en sång, 
våren är här!

Manskören Orphei Drängar - sångare, Uppsala maj 1952, 

digitaltmuseum.se, Upplandsmuseet – Photographer Uppsala-Bild

Som en röd tråd genom ett Sista aprilfirande är 
alltid sången och musiken. Vissa börjar redan 
tidigare med några dagars festival och festande 
innan själva Sista april. Då är det många 
rockband och DJs som spelar och uppträder. 
Att fira ”Kvalborg” och ”Skvalborg” är en relativt 
ny tilldragelse i studentlivets Uppsala men det 
verkar som om vi nu också kan räkna in det i det 
traditionella sista aprilfirandet. 
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Forsränningen är en tradition som går tillbaka 
till 1970-talet då teknologkåren beslöt sig att 
testa det här med forsränning i Fyrisån. Det 
mest typiska med sjungandet och musiken kring 
forsränningen är hejarramsorna, men vi bör även 
lägga till den högljudda musik som hörs från 
diverse högtalare som är utplacerad längs  
med Fyrisån.

En av de äldsta traditionerna som fortfarande firas 
är att hälsa våren kommen med sång. I Uppsala 
har vi en fin körtradition och vi har två av Sveriges 
främsta körer som på olika sätt sjunger in våren. 
Orphei Drängar (OD) sjunger in våren strax 
efter att Uppsala universitets rektor hälsat våren 
kommen till Uppsala kl 15.00. OD sjunger in 
våren på Carolina Redivivas trapp och i år ges 
alla möjlighet att se och höra en av Sveriges 
främsta körer direkt efter mösspåtagningen. 
Därefter marscherar kören till Universitetshuset och 
aulan för att ge en lite längre konsert vid kl 15.40. 

Allmänna Sången firar Sista april genom att 
bjuda in till bal på Uppsala slott med tillhörande 
sång vid Gunillaklockan kl 21.00 för att 
hylla våren. Denna bal är en fantastisk 
möjlighet att höra underbar sång samt 

att dansa i den unika miljön som finns på Uppsala 
slott. Sångarhyllningen vid Gunillaklockan sänds 
även live i Sveriges Radio, P1 så hela svenska 
folket får möjlighet att lyssna till vackra vårsånger 
via radion.

På många sätt har också de andra 
valborgstraditionerna sånganknytning. Att sjunga 
snapsvisor som “Helan går” och andra klassiker 
är en del av traditionen under firandet. Varje 
nation har olika sånger som är specifika för de 
sångartraditioner som man har från början från 
de olika landskapen, och sen också hur dessa 
utvecklats vid de olika nationerna. Vissa sånger 
sjungs och framförs på olika sätt beroende på 
vilken studentnation som man är medlem på. 

Att samlas kring majbrasan för sång är en tradition 
som man gör i hela Sverige. Den kanske mest 
kända vårkasen att samlas vid i Uppsala är den i 
Gamla Uppsala. Även där bjuds det på sång och 
musik från en kör som framför klassiska vårsånger. 

Att fira Sista april är på många olika sätt en 
musikalisk upplevelse. Oavsett om du är 

intresserad av den klassiska körsången 
eller vill åt den senaste housemusiken 

så kan du säga det med en sång... 
Våren är här!Allmänna sången

21.00
Gunillaklockan

14
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De bästa låtarna från 70-, 80- & 90-talet 

NY RADIOKANAL!
UPPSALA 94,5  •  ÖSTHAMMAR 94,3

I år är den nya radiokanalen STAR FM på plats under valborgsfirandet. 
STAR FM spelar de bästa låtarna från 70-, 80- och 90-talet och kommer 
låta bygga en egen flotte som kommer fyllas av glada lyssnare.

STAR FM låter 
Uppsalaborna ta över 
radiostationens flotte.

– Uppsala har i särklass Sveriges bästa 
valborgsfirande, där det galna spektaklet 
forsränningen ligger oss varmt om hjärtat. 
Självklart vill STAR FM vara en del av detta och 
dessutom ge resten av landet en chans att få vara 
med i våra sändningar på plats. Vi vill också ge 
våra lyssnare en chans att vinna en plats på STAR-
flotten säger Filip Born, Marketing Manager på 
STAR FM.

 Spänningen kommer man alltså kunna ta del av 
på radion,  STAR FM 94,5 Uppsala,  men även 
via starfm.se eller genom STAR FM-appen.

 –  STAR FM har ca 1,8 miljoner lyssnare varje 
vecka. Så det är många som kommer kunna ta 
del av STAR FM´s roliga valborgssändningar från 
Uppsala, fortsätter Filip Born. 

Om du behöver söka vård
Om du behöver vård för enklare akuta 
åkommor håller Kungsgärdets vårdcentral 
öppet 30 april kl 8–17. Ett mobilt 
sjukvårdsteam med sjuksköterska och 
läkare kommer även att finnas på plats vid 
forsränningen och i Ekonomikumparken 
under dagen.

Om du behöver rådgivning eller är osäker 
på vart du ska vända dig kan du läsa på 
1177.se eller ringa 1177. Vid allvarliga 
skador eller allvarlig sjukdom, ring 112.

https://www.1177.se/Stockholm/Hitta-vard/Uppsala/Kontakt/Kungsgardets-vardcentral/?ar=True
http://www.1177.se
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Ingen alkohol 
– på gator, torg och parker

Det är inte tillåtet att dricka starksprit, vin eller folk/
starköl på offentlig plats i centrala Uppsala. Du 
som dricker riskerar att bli av med alkoholen och 
kan få böter. Om du är under 18 år kontaktas 
dina föräldrar.

Har du blivit sexuellt ofredad eller 
utsatt för annat brott?

Det finns många poliser och funktionärer som 
kan hjälpa till om du utsätts för något eller känner 
obehag i någon situation. Har du blivit sexuellt 
ofredad eller utsatt för annat allvarligt brott är det 
bra om du kontaktar polisen så snart som möjligt. 
Är det akut eller ett pågående brott ring 112. Det 
går även att ringa in ett brott till polisen som inte är 
akut, ring 114 14. 

Denna kampanj genomförs 
som ett led i Ansvarsfull 
alkoholservering.

Att vara nykter eller salongsberusad på krogen är helt OK. Vid högre alkoholberusning 
än så ökar risken för både olyckor och brott, och du får heller inte komma in på krogen. 

Nykter Salongsberusad Märkbart påverkad Kraftigt berusad Medvetslös

Ingen alkohol – på gator, torg och parker 
Det är inte tillåtet att dricka starksprit, vin eller folk/starköl på offentlig plats i 
centrala Uppsala. Du som dricker riskerar att bli av med alkoholen och kan få 
böter. Om du är under 18 år kontaktas dina föräldrar. 

Ta dig hem säkert 
På natten är det många som vill åka hem samtidigt och det kan bli trängsel 
vid Resecentrum. Det kan vara bra att köpa biljett i förväg. Polis och vakter 
fi nns vid Resecentrum. 

Toaletter, skräp och möbler
För allas trevnad fi nns ett stort antal extra toaletter och sopkärl 
uppställda i centrala Uppsala. Lämna möblerna och grillarna hemma och 
undvik glasfl askor. Det underlättar för utryckningsfordon att komma fram 
snabbt om något händer. 

Hitta kompisen utan din mobil? 
Bestäm mötesplats i förväg eftersom det under Valborg stundvis brukar vara 
problem med mobiltäckningen.

Har du blivit sexuellt ofredad eller utsatt för annat brott?
Har du blivit sexuellt ofredad eller andra sexuella övergrepp, kontakta polis 
så snart som möjligt. Polisanmäl brottet via telefon 114 14 eller genom att 
besöka en polisstation. Är det akut eller ett pågående brott ring 112.

Denna kampanj genomförs 
som ett led i Ansvarsfull 
alkoholservering.

Att vara nykter eller salongsberusad på krogen är helt OK. Vid högre alkoholberusning 
än så ökar risken för både olyckor och brott, och du får heller inte komma in på krogen. 

Nykter Salongsberusad Märkbart påverkad Kraftigt berusad Medvetslös

Ingen alkohol – på gator, torg och parker 
Det är inte tillåtet att dricka starksprit, vin eller folk/starköl på offentlig plats i 
centrala Uppsala. Du som dricker riskerar att bli av med alkoholen och kan få 
böter. Om du är under 18 år kontaktas dina föräldrar. 

Ta dig hem säkert 
På natten är det många som vill åka hem samtidigt och det kan bli trängsel 
vid Resecentrum. Det kan vara bra att köpa biljett i förväg. Polis och vakter 
fi nns vid Resecentrum. 

Toaletter, skräp och möbler
För allas trevnad fi nns ett stort antal extra toaletter och sopkärl 
uppställda i centrala Uppsala. Lämna möblerna och grillarna hemma och 
undvik glasfl askor. Det underlättar för utryckningsfordon att komma fram 
snabbt om något händer. 

Hitta kompisen utan din mobil? 
Bestäm mötesplats i förväg eftersom det under Valborg stundvis brukar vara 
problem med mobiltäckningen.

Har du blivit sexuellt ofredad eller utsatt för annat brott?
Har du blivit sexuellt ofredad eller andra sexuella övergrepp, kontakta polis 
så snart som möjligt. Polisanmäl brottet via telefon 114 14 eller genom att 
besöka en polisstation. Är det akut eller ett pågående brott ring 112.

Vi är här för ett tryggt och 
säkert valborgsfirande

Universitetskyrkan 
Vi finns för dig som är student eller personal vid 
något av Uppsalas två universitet, oavsett tro eller ej. 
På Valborg möter du oss i vimlet då vi rör oss runt 
under dagen. Tveka inte att prata med någon av oss. 
Vi finns där för dig om och när du behöver.

www.uppsala.universitetskyrkan.se

Polisens tips för dig som tänker besöka Uppsala:

http://uppsala.universitetskyrkan.se/
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Uppsala centrum
Träffa polisen
Vi fi nns vid Ekonomikum, Stora torget och 
Resecentrum. Hit kan du komma om du 
behöver hjälp, vill anmäla brott, lämna in 
hittegods eller bara fi ra våren med oss. Vi 
fi nns på plats kl. 10-18. Om du behöver kan 
du också få hjälp av någon av alla poliser 
som rör sig i centrum. Håll utkik efter gula 
västar! 

15:00 Mösspåtagning
Pågående brott 
eller olycka, ring:

112112
Pågående brott Pågående brott 15:15 OD:s vårkonsert

N

Resecentrum

Ekonomikum

Stora Stora 

Mobilt poliskontorMobilt poliskontorMobilt poliskontorMobilt poliskontorMobilt poliskontorMobilt poliskontorMobilt poliskontor

Mobilt poliskontor

Ta dig hem säkert
På natten är det många som vill åka hem samtidigt 
och det kan bli trängsel vid Resecentrum och på 
bussar och tåg. Det kan vara bra att köpa biljett i 
förväg. Polis och vakter finns vid Resecentrum.

Toaletter, skräp och möbler
För allas trevnad finns ett stort antal extra toaletter 
och sopkärl uppställda i centrala Uppsala. 
Lämna möblerna och grillarna hemma och undvik 
glasflaskor. Det underlättar för utryckningsfordon 
att komma fram snabbt om något händer.

Hitta kompisen utan din mobil?
Ni som tillsammans tagit er till Uppsala, fortsätt 
hålla ihop under besöket. Bestäm mötesplats i 
förväg eftersom det under Valborg stundvis brukar 
vara problem med mobiltäckningen.

 Följ oss på Facebook – Polisen Uppsala län

Denna kampanj genomförs 
som ett led i Ansvarsfull 
alkoholservering.

Att vara nykter eller salongsberusad på krogen är helt OK. Vid högre alkoholberusning 
än så ökar risken för både olyckor och brott, och du får heller inte komma in på krogen. 

Nykter Salongsberusad Märkbart påverkad Kraftigt berusad Medvetslös

Ingen alkohol – på gator, torg och parker 
Det är inte tillåtet att dricka starksprit, vin eller folk/starköl på offentlig plats i 
centrala Uppsala. Du som dricker riskerar att bli av med alkoholen och kan få 
böter. Om du är under 18 år kontaktas dina föräldrar. 

Ta dig hem säkert 
På natten är det många som vill åka hem samtidigt och det kan bli trängsel 
vid Resecentrum. Det kan vara bra att köpa biljett i förväg. Polis och vakter 
fi nns vid Resecentrum. 

Toaletter, skräp och möbler
För allas trevnad fi nns ett stort antal extra toaletter och sopkärl 
uppställda i centrala Uppsala. Lämna möblerna och grillarna hemma och 
undvik glasfl askor. Det underlättar för utryckningsfordon att komma fram 
snabbt om något händer. 

Hitta kompisen utan din mobil? 
Bestäm mötesplats i förväg eftersom det under Valborg stundvis brukar vara 
problem med mobiltäckningen.

Har du blivit sexuellt ofredad eller utsatt för annat brott?
Har du blivit sexuellt ofredad eller andra sexuella övergrepp, kontakta polis 
så snart som möjligt. Polisanmäl brottet via telefon 114 14 eller genom att 
besöka en polisstation. Är det akut eller ett pågående brott ring 112.

Denna kampanj genomförs 
som ett led i Ansvarsfull 
alkoholservering.

Att vara nykter eller salongsberusad på krogen är helt OK. Vid högre alkoholberusning 
än så ökar risken för både olyckor och brott, och du får heller inte komma in på krogen. 

Nykter Salongsberusad Märkbart påverkad Kraftigt berusad Medvetslös

Ingen alkohol – på gator, torg och parker 
Det är inte tillåtet att dricka starksprit, vin eller folk/starköl på offentlig plats i 
centrala Uppsala. Du som dricker riskerar att bli av med alkoholen och kan få 
böter. Om du är under 18 år kontaktas dina föräldrar. 

Ta dig hem säkert 
På natten är det många som vill åka hem samtidigt och det kan bli trängsel 
vid Resecentrum. Det kan vara bra att köpa biljett i förväg. Polis och vakter 
fi nns vid Resecentrum. 

Toaletter, skräp och möbler
För allas trevnad fi nns ett stort antal extra toaletter och sopkärl 
uppställda i centrala Uppsala. Lämna möblerna och grillarna hemma och 
undvik glasfl askor. Det underlättar för utryckningsfordon att komma fram 
snabbt om något händer. 

Hitta kompisen utan din mobil? 
Bestäm mötesplats i förväg eftersom det under Valborg stundvis brukar vara 
problem med mobiltäckningen.

Har du blivit sexuellt ofredad eller utsatt för annat brott?
Har du blivit sexuellt ofredad eller andra sexuella övergrepp, kontakta polis 
så snart som möjligt. Polisanmäl brottet via telefon 114 14 eller genom att 
besöka en polisstation. Är det akut eller ett pågående brott ring 112.

Denna kampanj genomförs 
som ett led i Ansvarsfull 
alkoholservering.

Att vara nykter eller salongsberusad på krogen är helt OK. Vid högre alkoholberusning 
än så ökar risken för både olyckor och brott, och du får heller inte komma in på krogen. 

Nykter Salongsberusad Märkbart påverkad Kraftigt berusad Medvetslös

Ingen alkohol – på gator, torg och parker 
Det är inte tillåtet att dricka starksprit, vin eller folk/starköl på offentlig plats i 
centrala Uppsala. Du som dricker riskerar att bli av med alkoholen och kan få 
böter. Om du är under 18 år kontaktas dina föräldrar. 

Ta dig hem säkert 
På natten är det många som vill åka hem samtidigt och det kan bli trängsel 
vid Resecentrum. Det kan vara bra att köpa biljett i förväg. Polis och vakter 
fi nns vid Resecentrum. 

Toaletter, skräp och möbler
För allas trevnad fi nns ett stort antal extra toaletter och sopkärl 
uppställda i centrala Uppsala. Lämna möblerna och grillarna hemma och 
undvik glasfl askor. Det underlättar för utryckningsfordon att komma fram 
snabbt om något händer. 

Hitta kompisen utan din mobil? 
Bestäm mötesplats i förväg eftersom det under Valborg stundvis brukar vara 
problem med mobiltäckningen.

Har du blivit sexuellt ofredad eller utsatt för annat brott?
Har du blivit sexuellt ofredad eller andra sexuella övergrepp, kontakta polis 
så snart som möjligt. Polisanmäl brottet via telefon 114 14 eller genom att 
besöka en polisstation. Är det akut eller ett pågående brott ring 112.

Se polisens film om arbetet under Valborg  
youtu.be/yAGf_laEYDc 

https://youtu.be/yAGf_laEYDc
https://youtu.be/yAGf_laEYDc
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Snyggt

Valborg är en speciell helg 
när det kommer till renhållning i 
Uppsala. Varje år kommer det 
mängder av besökare under första 
maj till Uppsala. Bara med tåget 
anländer ca 30 000 Valborgs
firare. Många av dem samlas på 
platser som längs Fyrisån, Slotts-
backen, Ekonomikum och vid 
Carolina Rediviva. 

Varje år diskuteras också utmaningen med 
nedskräpning under Valborg. Det resoneras och 
spekuleras i hur de extra sopkärlen ska placeras så 
att det ska vara enkelt att göra rätt. Men mest av allt 
förbereder vi oss på att städa upp när besökarna 
lämnat festplatsen. Nedskräpningen är olaglig, 
det hindrar framkomligheten, upplevs otryggt och 
medför risker för både människor och djur. 

Inför Valborg samlas en arbetsgrupp, Fokusgrupp 
miljö, som består av Destination Uppsala, 
berörda fastighetsägare exempelvis Uppsala 
kommun, Akademiska hus, Universitet, Polisen och 
Uppsala Citysamverkan för att på ett långsiktigt 
och strategiskt vis fortsätta arbeta för minskad 
nedskräpning för ett tryggt, snyggt och säkert 
valborgsfirande i Uppsala. 

Många jobbar tillsammans för att Valborg i Uppsala ska vara 
tryggt, snyggt och säkert för dig som besökare. Under kvalborg 
och Valborg nattvandrar ca 300 volontärer och vi har även mobila 
sjukvårdsteam från Röda Korset. 

Ett stort tack till City Gross Boländerna som bistår med mackor 
till alla dessa volontärer. 

Ett rent nöje
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Förebyggande åtgärder inför och under 
Valborg som kommunen arbetar med 
utöver ordinarie renhållning för att minska 
nedskräpningen är att:

•	ställa ut så mycket sopkärl som möjligt på 
vår mark. Brännbart och glasiglos för att 
minska glaskross. 

Mängden sopor i Ekonomikum under Valborg 
halverades 2018 jämfört med 2017. (Referens 
Akademiska Hus). 
I Ekoparken under 2018 års firande att placera 
utspridda sopkärl för glas och brännbart i parken 
så att det aldrig skulle vara långt att ta sig till ett 
sopkärl. Vilket har bidragit till ett positivt resultat. 
Foodtrucksen hade också en egen sopstation 
med containrar för bland annat wellpapp.

•	ha mycket egen personal ute som städar och 
hjälper andra att göra rätt, 

•	ordinarie personal, extratjänster, lokala 
föreningar. 

•	samarbete med Brink och Berger och lokala 
föreningar för föreningsstäd mot ersättning.  Läs 
mer www.uppsala.se/kampanjsidor/renare-
uppsala/#foreningsstad 

2018 var det över 400 deltagare med i 
skräpplockandet i centrala Uppsala i samband 
med Valborgshelgen. De representerar 22 lag 
från totalt 16 lokala föreningar.

Totalt över fyra dagar plockades 442,5 
säckar: 298 brännbart, 119 icke brännbart, 
18 säckar pant, 7,5 miljöfarligt avfall. 
Brännbart, icke brännbart och miljöfarligt avfall 
motsvarade 8,2 ton. 

•	synas med kommunikationsprojektet Minskad 
nedskräpning på olika sätt för att upplysa om att 
slänga rätt, exempelvis hälsar Uppsala skräpkör 
välkomna Resecentrum.

•	samverkan med forsrännarna, universitetet 
och Uppsala vatten för att inte ha någon 
nedskräpning efter evenemanget, återanvända 
material och ta vara på material, cellplasten 
och frigoliten från flottarna. Förra året togs det 
om hand 70 flottar av 120 som kommer att 
återanvändas. 

Planering, genomförande och utvärdering av hur 
forsränningen under valborg ska generera så lite 
skräp som möjligt. Både av besökare, rännare 
och arrangörer. 

Exempelvis genom utlåning av soptunnor, material, 
båtar, motorer, åror, länsar, flytvästar, håvar, 
påsar, plockare och hantering av båtarna efter 
forsränningen, efterstädning.

Uppsala skärpkör hälsar välkomna på Resecentrum, ett 
nytt tillskott till skräpkören i år är Owe Thörnqvist med sin 
egna reportrar och sånger om Uppsala!

Illustration: Victoria Backman på Ohana Stockholm för Uppsala kommun

”Brännbart, icke brännbart 
och miljöfarligt avfall 
motsvarade 8,2 ton.”

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.uppsala.se%2Fkampanjsidor%2Frenare-uppsala%2F%23foreningsstad&data=02%7C01%7Cvalborg%40destinationuppsala.se%7Cf2b74d51e0c44638d89108d6a8909ed1%7Cfc023d18bc314581af8fdd0a506e872a%7C0%7C0%7C636881736448743218&sdata=LLoPXS2Vk857gWA%2BXq9THuc02AE0gPHt3629Rx5VZEI%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.uppsala.se%2Fkampanjsidor%2Frenare-uppsala%2F%23foreningsstad&data=02%7C01%7Cvalborg%40destinationuppsala.se%7Cf2b74d51e0c44638d89108d6a8909ed1%7Cfc023d18bc314581af8fdd0a506e872a%7C0%7C0%7C636881736448743218&sdata=LLoPXS2Vk857gWA%2BXq9THuc02AE0gPHt3629Rx5VZEI%3D&reserved=0
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Biljetter: ukk.se 018-727 90 00 
Följ oss på ukk.se, Facebook, Instagram och Spotify
#uppsalakonsertkongress

Kom och fira sista april med oss! 
Ebba och Per Wickström och en 

jazztrio med Emil Ingmar i spetsen, 
leder oss genom sånger och snapsar.
Carl Mikael Carlsson kommer som 

vanligt att hålla ett tal till våren och 
en och annan överraskning 

väntar därtill.

Biljetter på ukk.se

Klassisk 
sillunch på 

Valborg

Exakt när klockan slår tre lyfter rektor på sin studentmössa och blickar ut från  
Carolina Redivivas balkong. Hon viftar ivrigt till folkmassan. En ny årstid är här.  
Så har det varit sedan Torgny T. Segerstedt inledde traditionen på femtiotalet.  
Kanske kände han sig som en naturkraft när han styrde upp och avslutade vintern  
precis på minuten. Innan dess hade våren kunnat börja lite när som helst under dagen. 

När folkmassan svarar genom att vinka med sina mössor förvandlas Carolinabacken  
till ett hav av vitsippor. Våren är kommen. Mösspåtagningen är huvudakt på sista april. 
Nu också med OD:s vårsång på trappan.

https://www.ukk.se/program/klassisk-sillunch-2019
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Valborg i Uppsala är en av årets stora händelser och fler än 130 000 
personer har under senaste åren deltagit i firandet.

Sedan 2008 finns ett samverkansprojekt där idag fyrtiotalet 
organisationer och företag i Uppsala tillsammans verkar för ett tryggt, 
snyggt och säkert valborgsfirande. Denna samverkan är unik och vi är 

stolta över att vara en del av detta. 

Vi är stolta medlemmar i denna samverkansgrupp: 

Måndag 29 april Avgår

Enköping (Buss 804) 00:20

Knutby (809) 00:30

Sala (848) 00:10

Tierp (821) 00:15

Västerås (774) 22:20

Österbybruk (823) 23:55

Östervåla (844) 00:15

Östhammar/Öregrund (811) 00:25

Storvreta (115) 02:40

Bälinge (111) 02:30

Alsike/Knivsta (102) 23:45

Gävle (Upptåget) 01:13

Stockholm (SL) 00:24

Stockholm (SJ) 21:09

Stockholm (SJ) 22:13

Stockholm (593) 01:34

Stockholm (593) 02:34

Stockholm (593) 03:34

Tisdag 30 april Avgår

Enköping (Buss 804) 02:45

Knutby (809) 02:25

Sala (848) 02:25

Tierp (821) 02:20

Västerås (804/874) 00:20

Österbybruk (823) 02:30

Östervåla (844) 02:20

Östhammar/Öregrund (811) 02:25

Storvreta (115) 02:40

Bälinge (111) 02:30

Alsike/Knivsta (102) 02:18

Gävle (Upptåget) 01:13

Tierp (Upptåget) 02:28

Stockholm (SL) 00:54

Stockholm Central/Upplands Väsby DIREKT (SL) 02:15

Stockholm (SJ) 23:09

Stockholm (SJ) 00:09

Stockholm (593) 01:34

Stockholm (593) 02:34

Stockholm (593) 03:34

Akademiska sjukhuset | Arriva | Brandförsvaret | Brink&Berger | Destination Uppsala | Gamla Upsala Buss | Gröna Grannar | Heimstaden | 
Ica Folkes | Jernhusen | Kungsgärdet vårdcentral | Kuratorskonventet | Landstinget | MTR | Nobina | Norrlandsgårdarna | Polisen | Qpark 
| Region Uppsala | Röda korset | SJ | SL | SLU  | Stiftelsen V-Dala nations Studentbostäder | Stockholms läns landsting | Stockholmståg | 

Studenthälsan  | Studentstaden  | Svensk Markservice | Svenska kyrkan | Systembolaget | Trafikverket | Transdev | UL | Universitetskyrkan | Uppsala 
Akademiförvaltning  | Uppsala City | Uppsala kommun | Uppsala teknolog - och naturvetarkår, Forsränningen | Uppsala universitet | Östgötabostäder

Så tar du dig hem

Under valborgsfirandet görs vissa förändringar i lokaltrafiken. 
För uppdaterad information, besök www.ul.se. Tänk även på 

att vissa gator är avstängda och att det även gäller taxi.

http://www.ul.se
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